APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

15/.2/2022.

./
Purton José Bis

Presidente

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 — Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n° 35/2022

EMENTA: SOLICITA A FACILITAÇÃO DO TRANSITO DE ÔNIBUS E  VANS  NA RODOVIÁRIA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA —SP

A vereadora que a este subscreve, vem, nos termos regimentais, REQUERER,

depois de ouvido o douto Plenário, que seja solicitado ao Senhor Prefeito Municipal, para que os

ônibus e  vans  possam fazer a conversão pelo lado direito da rua Antônio Duarte Nogueira, ao

saírem da plataforma da rodoviária, e em seguida a direita da rua  Anibal  dos Santos Chavans,

seguindo pela direita pela rua Arsênio Ramos Martins, dando continuidade ao percurso normal.

Justificativa:

Esta Vereadora tem recebido diversas solicitações de munícipes que fazem uso

dos meios de transporte de Serrana a Ribeirão Preto, bem como foi verificado  in  loco que a

cnversão pelo lado esquerdo dificulta muito o processo de manobra dos veículos grandes.

Além disso, durante a entrada e saída dos alunos da Escola Dom Pedro, eles ficam

expostos aos perigos de uma  nã-c5-6-b-s vância do trânsito.

Sala das Sess

LÚCIA

, 14 de fevereiro de 2022.

OSA DA SILVA POIARES

Vereadora da Câmara Municipal de Serrana

DESPACHO

	Page 1